
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
079

Fech
a
Infor
me:
1 5 -
0 9 -
2023

Nombre De La Obra:
Rehabilitación y Mejoramiento de la
Carretera Patahuasi - Yauri- Sicuani,
tramo: Colpahuayco- Langui

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 079 - 15 DE SETIEMBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
EL DÍA DE HOY SE REALIZÓ LA COLOCACIÓN DE LA PRIMERA CAPA DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE
ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 29+400 AL KM 29+610 CARRIL IZQUIERDO., ASI MISMO
INDICAMOS QUE CON OFICIO N° 2317-2023-MTC/20.9, SE NOTIFICA EL ACTA DE SUSPENSION N° 02 POR LA
IMPLEMENTACION DE LAS DESICIONES DE LA CONTROVERSIA N° 10 Y N° 11, EN TAL
SENTIDO SE PROCEDERA A ACTUALIZAR EL PEO Y CAO CORRESPONDIENTE PARA SER ALCANZADO A LA
SUPERVISION Y SIGA EL TRAMITE CORRESPONDIENTE ANTE LA ENTIDAD.

ACLARACIÓN: EL REGISTRO ANOTADO POR EL RESIDENTE DE OBRA CON NÚMERO 1474 CORRESPONDE AL
1274, SE DISPONE AL CONTRATISTA TENER CUIDADO EN LA NUMERACIÓN
CORRELATIVA ESTRICTA DE LOS REGISTROS.
EN REFERENCIA AL ASIENTO N° 1274, SOBRE EL OFICIO N° 2317-2023-MTC/20.9, CON LA NOTIFICACIÓN DEL
ACTA DE SUSPENSIÓN N° 02 POR LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS DECISIONES DE
LA CONTROVERSIA N° 10 Y N° 11, LA MISMA DEBE SER ACTUALIZADO LOS PEOS Y CAOS
CORRESPONDIENTES SEGÚN ELLO LA SUPERVISIÓN REALIZARÁ LA REVISIÓN Y EVALUACIÓN
PARA EMITIR LA OPINIÓN RESPECTIVA Y PROSEGUIR CON EL TRÁMITE CORRESPONDIENTE A LA ENTIDAD.
SOBRE EL AVANCE FÍSICO, EN LA FECHA EL AVANCE FÍSICO SIGUE SIENDO MUY RESTRINGIDO.
CON CARTA N° 153-2023-TEC4_JS/PVN DE FECHA 14.09.2023 SE REMITE AL CONTRATISTA EL OFICIO PARA
LA ATENCIÓN AL REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN PARA APORTES AL “PLAN DE
TRABAJO DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES DEL GTRGRD-PROVIAS NACIONAL” Y “PLAN DE
TRABAJO ANTE LA OCURRENCIA DE LLUVIAS INTENSAS Y/O FENÓMENO DEL NIÑO, PERIODO 2032024”.
CON CARTA N° 154-2023-TEC4_JS/PVN DE FECHA 14.09.2023 SE REMITE AL CONTRATISTA EL INFORME DE
APLICACIÓN DE PENALIDAD POR OTRAS PENALIDADES EN LA EJECUCIÓN DE LA
OBRA.

Recomendaciones:
LOS TRABAJOS SE REALIZAN CON REGULARIDAD EN LA COLOCACION DE MAC, SOLO EN EL FRENTE DE
COLOCACION, NOSE APRECIA OTROS FRENTES DE TRABAJO

© Provias Nacional 19/09/2023 07:25:14

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233419063444.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233419063444.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233419063449.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233419063449.jpg


Auditoria Fecha De Creación:
19-09-2023

Auditoria Fecha De Edición:
19-09-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
15-09-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
15-09-2023

© Provias Nacional 19/09/2023 07:25:14

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230315090334.jpg


2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
15-09-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
15-09-2023

© Provias Nacional 19/09/2023 07:25:14

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234115094136.jpg

